

УТВЕРЖДАЮ:

" " 200 г. ○

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 002
(локальная смета)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 200,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда_____34,266 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 380,42 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент у
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Новый Раздел										

1	ТЕРр58-07-06	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в: 2 слоя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ТЕРр ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м2 покрытий		2,136	15114,32	32284,18	49591,22	105926,8	3,18715
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	178,101	380,42	9,07	3450,41	89,9	34199,76	9,9118
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,3105	0,66	20,00 10,58	13,20 6,98	138,82 99,46	91,62 65,64	6,941
	2. 150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	8,717	18,62	3,5	65,17	6,06	112,84	1,73143
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,207	0,44	75,40 10,58	33,18 4,66	442,77	194,82	5,87228
	4. 101-0782	Поковки строительные	т	0,043	0,09185	6400,66	587,9	21199,99	1947,22	3,31216
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,00299	5160,53	15,43	29021,56	86,77	5,62376
	6. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,0021	0,00449	4996	22,41	9510,69	42,67	1,90366
	7. 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114	243,5	44,66	10874,71	87,04	21194,24	1,94895
	8. 101-1962	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	164	350,3	37,96	13297,39	74,03	25932,71	1,95021
	9. 101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0.7 мм	т	0,1	0,2136	11486,64	2453,55	37652,85	8042,65	3,27797
	10. 402-0010	Раствор готовый кладочный цементный 1:2	м3	1,5	3,204	434,86	1393,29	4348,43	13932,37	9,99961
	11. 542-0042	Пропан-бутан	кг	6,9	14,74	8,38	123,52	9,97	146,96	1,18974
		<i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				83%*0,94 65%	2701,15 2250,38 37235,71	83%*0,94 65%	26734,29 22272,86 154933,99	
Итого прямые затраты по смете							32284,18		105926,8	3,28108
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							3462,12		34265,94	9,89739
материалы							28721,98		71326,19	2,48333
эксплуатация машин и механизмов							111,77		400,66	3,58468
Накладные расходы							2701,15		26734,29	9,89737

Сметная прибыль	2250,38		22272,86	9,89738
Итоги по смете:				
Итого Поз. 1	32 284,18		105 926,84	3,28108
Накладные расходы 83%*0,94 ФОТ	2 701,15		26 734,29	9,89737
Сметная прибыль 65% ФОТ	2 250,38		22 272,86	9,89738
Итого с накладными и см. прибылью	37 235,71		154 933,99	4,1609
Зимнее удорожание 1,41%	525,02		2 184,57	4,16093
Итого	37 760,73		157 118,56	4,1609
НДС 18%	6 796,93		28 281,34	4,1609
Итого	44 557,66		185 399,90	4,1609
Итого с коэффициентом-дифлятором к 2 кварталу 2009 г к=1,079	14 600,10		14 600,10	1
ВСЕГО по смете	59 157,76		200 000,00	3,38079